logo, Símbolo – SES-914, Classe-C, Referência-36, Lotada na   
Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública – SESAU, a 
ser computado para fins de aposentadoria e Disponibilidade, 
nos termos do artigo 68, Parágrafo Único da Lei Complementar 
nº.006 de 03.09.1990, totalizando: 885 (oitocentos e oitenta e 
cinco) dias, Conforme C.T.C    nº. 073, emitida em 29.08.2019 
pela Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Caiuá, Estado do 
Paraná – (PR), totalizando 02 (dois) anos, 05 (cinco) meses e 
01 (um) dia.    

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação

[...]

e, Art. 38, inciso II, alínea “a”, §10º; Art. 59, inciso I; Art. 

PORTARIAS

IPREFSUL

60, inciso I; Art. 67, inciso V, alínea b, item 6, ambos da Lei 
Complementar Municipal nº 970/2005.

Parágrafo Único - Fixar o valor mensal dos proventos em R$ 
1.320,00 (hum mil trezentos e vinte reais), com revisão, na 
mesma data em que se der o reajuste dos benefícios do regime 
geral de previdência social, de acordo com a variação do Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor – INPC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,